GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Ata

Aos 23 dias do mês de janeiro de 2024, às 14:55 horas, na Sala da Gerência de Gestão de Pessoas do Complexo
Hospitalar de Urgência e Emergência - CHUE/FHEMIG, situado à Avenida Alfredo Balena, 400 – Santa Efigênia,
Belo Horizonte/MG, reuniram-se os membros efetivos da Comissão de Credenciamento do CHUE, designada
PORTARIA PRESIDENCIAL nº 2.426, de 13 de janeiro de 2023, para proceder com o sorteio dos 6 (seis)
profissionais médicos habilitados na 8ª janela de inscrições do EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 05/2022 para
prestação de serviços de plantão médico presencial de 12 horas (58039682) que efetuaram a assinatura do Termo
de Adesão, nos termos do subitem 7.4.1 e 7.4.4.

Dando início aos trabalhos, a Presidente da Comissão, em cumprimento ao estabelecido no item 7.4.6 realizou os
sorteios através do site SorteioGO.

Mediante sorteio aleatório do site, os profissionais credenciados foram classificados na seguinte ordem:

MÉDICO COM RQE NO CRM NA ESPECIALIDADE DE NEUROCIRURGIA OU QUE COMPROVE O
CUMPRIMENTO DE, PELO MENOS, 75% DA RESIDÊNCIA OU DA ESPECIALIZAÇÃO EM NEUROCIRURGIA

Ordem Nome do profissional

1º Matheus Guisoni Pereira

2º Thales Francisco Ribeiro

3º Yuri Cardoso Vianna

Em relação ao credenciamento de pressionais médicos pessoa física para prestação de serviços de plantão médico
presencial de 12 horas para o cargo de Médico com experiência comprovada em terapia intensiva adulto ou plantão
de urgência/emergência ou enfermaria de pacientes complexos, por haver apenas 01 (um) profissional habilitado, a
saber, Marina Sammarco Eziliano, não será necessária a realização de sorteio.

Em relação ao credenciamento de profissionais médicos pessoa física para prestação de serviços de plantão
médico presencial de 12 horas para o cargo de médico com RQE no CRM na especialidade Ortopedia e
Traumatologia ou 75% da residência/especialização, por haver apenas 01 (um) profissional habilitado, a saber,
Bruno Oliveira Rezende, não será necessária a realização de sorteio.

Os profissionais médicos abaixo não assinaram o termo de adesão, portanto teve o seu direito precluso nos termos
do item 7.4.1 e 7.4.4:

· Thiago Abdalla Caetano de Souza

A Presidente da Comissão encaminhará o resultado do presente sorteio para a autoridade competente para
ratificação da inexigibilidade e edição da Portaria com a lista dos profissionais médicos credenciados.

A reunião foi encerrada às 15:13 horas, lavrando-se a presente ata, que após lida foi assinada por esta Comissão.

Simone Silva Costa Pereira
Presidente da Comissão

Masp: 12156253

Frederico Figueiredo Amâncio

Ata 80874593         SEI 2270.01.0054014/2022-39 / pg. 1

Membro da Comissão
Masp: 10916765

Sheila Félix Costa
Membro da Comissão - Suplente

Masp: 11908514

Documento assinado eletronicamente por Simone Silva Costa Pereira , Servidor (a) Público (a), em
23/01/2024, às 16:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Sheila Felix Costa, Servidor (a) Público (a), em 23/01/2024,
às 17:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Frederico Figueiredo Amancio, Servidor(a) Público(a), em
24/01/2024, às 11:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 80874593 e o
código CRC 71E44237.

Referência: Processo nº 2270.01.0054014/2022-39 SEI nº 80874593

Ata 80874593         SEI 2270.01.0054014/2022-39 / pg. 2